':::,-_

ry
x

SECRTI.{RIA DÀ SA{'DT

Govrrno do fstrdo do Cerú

CiSVALE
CISVALE

Cousóncro Púsllco DE SAúDE lrrrRreorRArrvo Do VALE DO Cunu
APUhRÉs - CÂUCAIA. GENERAL SAMPAI0 - ITÂPAIÉ . PENTECoSTE - PÂRÂCURU . PARÂIPABA . SÃo GoNÇALo Do AMARANTE .

SÂo Lurz Do CURU - TEIUçüoCA

ATA DE ABERTURA E SESSÃO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREçOS No 00U2017-TP

Às 13:15 (Treze horas e trinta e sete minutos) do dia 07 de abril de 2017,
reuniu-se na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação do Consórcio Público
de Saúde Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE, a Comissão, através de
seus integrantes, Claudia Bernarda Medeiros - Presidente, Davi Souza Freitas
e Miqueias Pires de Sousa - Membros, nomeados pela Portaria no 0212017,
com o objetivo exclusivo de julgar o Processo Administrativo No 2017-001-TP,
modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço para a Prestação de
Serviços de análises e laudos de exames radiológicos incluindo RAIO-
X, mamografia e tomografia, bem como realização dos exames
(contingência), junto a Polic!ínica Dr. José Corrêa Sales de
responsabilidade do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do
Vale do Curu - CISVALE. Estiveram presentes, além da Comissão, as
empresas SOMED SOCIEDADE DE MEDICINA DO CEARA - ME, representada
por seu sócio Alamo Granja Costa e foi recebido por esta comissão de licitação
a documentação da empresa UNICLINIC DIAGNOSTICO POR IMAGEM -LTDA a
qual teve a senhora Maria Ilana como ouvinte na sessão. A Sra. Presidente,
abriu a sessão, agradecendo a participação da licitante, e informando que os
procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia
07 de Abril de 2017, e assim prosseguindo, pediu que fossem colocados à

disposição os envelopes da habilitação e proposta de preços devidamente
lacrado e rubricados, tomando imediatamente as medidas necessárias para
assegurar a inviolabilidade do envelope proposta, caso não possa na mesma
sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas,
devido o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de
Licitações.
Fase de Habilitação
Dado iniciado a fase de habilitação com abertura do envelope de habilitação
"documentos" que foi rubricado pela Comissão e pelo licitante presente. A
Pregoeira Prosseguindo comunicou aos presentes que iria suspender a sessão
e que seu prosseguimento seria marcado para o dia 18 ás 14:00 horas. E não
tendo mais nada a declarar, a Senhora Presidente encerrou a sessão, que
segue assinada por mim Miqueias Pires de Sousa, membro, pela Senhora

Rua Jueci Sampaio Pontes no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Ê Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPI(MF) no 12,768.835/0001-75

www.cisva le,com, br E-mEil: consorciocisvale@gmail,com

cÍ"'fn eL..,

SICRT,TARIA DÀ S.{TI)E

Gotno do fstrdo do Cerú

CISVALE
CISVALE

Coxsóncro PúBLIco DE SÂúDE INTERFEDERATTVo Do Velr DO Cunu
ApurÁRÉs - CAUCATA - GENERÂL SAMpAro - lTÁpAiÉ - PENTECoSTE - P^RÂcuRU - PARA|PABÁ - SÂo GoNÇALo Do AMAP,{NTE -

SÃo Lurz Do CURU - TEluçuocA

Presidente Claudia Bernarda Medeiros e pelo Senhor Davi Souza Freitas,
Membro, e pelo participante do processo licitatório No 001-2017-TP.
SALA DE REUNIÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO
DO VALE DO CURU - CISVALE , em 07 de Abri| de 20L7.

Presidente da Comissão Permanente de
Wffi;"Mfti*&u.-

Licitação
-ràâJisoÇf

Êátu
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

B

Ar^tttioa
Q'-

'a
J' S oL''!

Miqüeias Pires de Sousa
Membro da Comissão Permanente de

Licitação

ó

S

amo
CPF NO 5

SOMED SOCIEDADE DE M
CNPJ: 07.334.8'1 5/0001 -56

CEARA -ME

Rua Juaci Sampaio Pontes no16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP:61,600-150
3" Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CÍlPr(trlF) no 12.768.835/0001-75

wryw.cisya le.com, br E-mail: consorciocisyale@gmail,€om

I
-(--

,/.
L.L